
 

 

16.00-tól ökumenikus istentisztelet a templomban   

kb. 16.45-től  közvetlenül folytatódik a templomban az ünnepi 

megemlékezés a Magyar Egyesület szervezésében.  

 
ÖKUMENIKUS ISTENTISZTELET 

SZOLGÁLATTEVŐK: 
igét hirdet: Michna Krisztina ref. lelkésznő 

házigazda: Varga Péter kat. plébános 

énekszolgálat:  

- Zürichi Magyar Ökumenikus Golarits-Kórus: Ihász Mária  vezényletével                                                              

- orgonál: Török Levente     
KÜLÖN IMÁDSÁGOK FORRÁSA: 

Az Egyházak Ökumenikus Világtanácsa (ld. 

oikumene.org és meot.hu)  által a 2021-as imafüzet. 

Ez az imafüzet az ökumenikus imahétre készült 

(január).  

A XIX. század végén kezd elterjedni ez az imaösszefogás. A 

magyar egyházak 1886-ban hirdették meg az imahetet. Zürichben a magyar 

keresztények között még nincs meg a hagyománya az imahét megtartásának. 

Református és katolikus oldalról is kifejeztük ezt a szándékunkat, amely 

kiegészítené a nemzeti ünnepeink ökumenikus megünneplését.   

„Istennel a hazáért!” 
  (II. Rákóczi Ferenc) 

 

Nemzeti ünnepünk 
ökumenikus 

megünneplése 
 

A koronavírus-járvány miatti  

óvintézkedéseknek megfelelően  

Zürich, 2021. okt. 24. 
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Az imafüzetet minden évben más országban szerkesztik. 2021-ben a 

svájci grandchamp-i ökumenikus szerzetes közösség kapta ezt a 

feladatot. 

A közösségről:  

 Az 1930-as években néhány református hölgy újra felfedezte, 
hogy az élet, a hitélet számára a csend milyen fontos. A csendben 
értjük meg az Isten Szavának tanításait és a hétköznapokban a 
csend hoz igazi gyümölcsöket. 
A napi fél órás közös csendes imádság a templomukban szép jele 
ennek! 

 Kezdettől fogva jellemzi őket az egységre törekvés, az 
ökumenizmus. Ezért elfogadták a franciaországi taizé-i közösség 
szabályzatát is. Azt is mondhatnánk, ők Svájcban egy kis Taizé. 
 

Templomukban kiemelt helyet kap Andrej Rubljov híres és 
gyönyörű Szentháromság ikonja, amely az egységre törekvég 
kiindulópontja, hogy az egy Istenben három személy van, és mi is 
lehetünk sokfélék, de meg kell találnunk azt, ami közös.  

 A közösségről lásd még:  
- www.grandchamp.org/de 
- misszió honlapja/lelki sarok menüpontja (egységért címszónál) – 
ott rövid összefoglalót találunk és a linket is, ahol az imafüzetet 
letölthetjük.  (www.magyar-misszio.ch) 
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Bevezető ének (ökumenikus énekeskönyvből) 1+3+4+6 vsz. 

 

3. Csodálatos Felség, hadd dicsérlek Téged: hadd szolgáljon lelkem 

néked! Angyaloknak módján színed előtt állván bárcsak mindig orcád 

látnám! Add nékem mindenben Te kedvedben járnom, Istenem, 

Királyom! 

4. Általjársz Te mindent; rám ragyogni engedd életadó, áldott Lelked! 

Mint a kis virág is magától kibomlik, rá ha csöndes fényed omlik: Hagyj 

Uram, vidáman fényességed látnom s országod munkálnom! 

6. Jöjj és lakozz bennem: hadd legyen már itt lenn templomoddá 

szívem-lelkem! Mindig közellévő: jelentsd magad nékem, ne lakhasson 

más e szívben; Már itt lenn mindenben csakis Téged lásson, leborulva 

áldjon! 
  

Rövidítések: 

L =Lelkész  F=felolvasó   Gy = Gyülekezet (mindenki) 

A lelkészek vagy a leírt szavakkal vagy hasonló szavakkal fordulnak 

hozzánk. 
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Bevezetés, köszöntés 

L/1 Az Úr Jézus Krisztus kegyelme, az Isten szeretete és a Szentlélek 

közössége legyen mindnyájatokkal!  

L/2 Köszöntés  

L/1 (hasonló szavakkal:) Mint különvált közösségek tagjai, azért 

gyűltünk össze, hogy az egységért + magyar közösségeinkért 

imádkozzunk nemzeti ünnepünk alkalmából. Ebben az évben az 

ökumenikus imahétre ben a svájci grandchamp-i ökumenikus szerzetes 

közösség javasolt imádságokat nekünk.   

Mikor Isten elé állunk, kapcsolatot szeretnénk Vele teremteni. Ezt 

akadályozzák bűneink, hibáink.   

Vizsgáljuk meg lelkiismeretünket, hol vannak a megbánandó bűneink, 

hol vannak, amiket eddig még meg sem bántunk. Meg volt-e bennünk 

igazán a vágy, hogy együtt legyünk keresztény testvéreinkkel 

felekezeteinken belül és ökumenikus egységért hányszor fohászkodott a 

lelkünk? 

Ehhez az első javaslat, hogy szokatlanul hosszabb csendet tartsunk (2-3 

perc) – hogy megérezzünk valamit a szerzetes közösség céljaiból. 

 

CSENDben magunkba nézünk (lelkiismeretvizsgálat) 

L/1 Békességben könyörögjünk az Úrhoz!  

L/2 Urunk, te vagy a szőlősgazda, aki szeretettel gondozol bennünket. 

Arra hívsz, hogy lássuk minden vessző szépségét a tőkén,  minden egyes 

személy szépségét. 

Mégis túl gyakran megijedünk mások különbözőségétől. Magunkba 

zárkózunk. 

Bizalmatlanok vagyunk irántad. Ellenségeskedés támad közöttünk. 

Jöjj és fordítsd újra szívünket egymás felé. Hadd éljünk 

bűnbocsánatodból, azért, hogy együtt legyünk és dicsérjük nevedet. 
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Olvasmány, Igerész   
 

 

 

 

Olvasmányközi ének 

Az igehirdetés alapigéje 

és igehirdetés 
 

„A reménység Istene töltsön be titeket a hitben  

teljes örömmel és békességgel…” (Róm 15,13) 
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Az Apostoli Hitvallás (hiszekegy - ökumenikus)  
HISZEK EGY ISTENBEN, mindenható Atyában, mennynek és földnek 
Teremtőjében.  
És Jézus Krisztusban, az Ő egyszülött Fiában, a mi Urunkban; 
aki fogantatott Szentlélektől, született Szűz Máriától; szenvedett 
Poncius Pilátus alatt; megfeszítették, meghalt és eltemették. Alászállt a 
poklokra, harmadnapon feltámadt a halottak közül; fölment a mennybe, 
ott ül a mindenható Atyaisten jobbján; onnan jön el ítélni élőket és 
holtakat. Hiszek Szentlélekben.  
Hiszem az egyetemes Anyaszentegyházat; a szentek közösségét, a 
bűnök bocsánatát; a test feltámadását és az örök életet. Ámen. 
 

Közbenjáró imádságok 

L  A Krisztusban való közösség megköveteli a másokkal való 
közösséget. Gázai (Szent) Dorotheosz palesztinai szerzetes a 6. 
században ezt így fejezte ki: „Képzeljünk el egy földbe rajzolt kört, 
körzővel rajzolva, és a közép- pontját. Képzeljük azt, hogy a kör a világ, 
a középpont Isten, a sugarak pedig azok az ösvények, amelyeken az 
emberek élnek. Amikor a szentek Isten közelébe szeretnének kerülni, a 
kör közepe felé tartanak, és amennyiben közelebb kerülnek a 
középponthoz, egymáshoz is közelebb kerülnek; és minél közelebb 
kerülnek egymáshoz, annál közelebb kerülnek Istenhez. A fordítottja is 
értelemszerűen ugyanígy igaz, amikor elfordulunk Istentől, és kifelé 
megyünk. Így nyilvánvalóvá lesz, hogy minél inkább eltávolodunk 
Istentől, annál inkább egymástól is, és minél inkább eltávolodunk 
egymástól, annál inkább Istentől is.” 
 
Ennek megfelelően a grandchamp-i szerzetes közösség javaslatára 
könyörgéseinket gyertyagyújtással kötjük egybe. Először csak 1-1 
gyertyát gyújtunk meg, és a legvégén egymáséit. 
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A 4 könyörgés felolvasója a terem 4 sarkából elindul gyertyájával, 
elmondják egyenként a könyörgést és meggyújtják gyertyáikat a 
középen lévő nagy gyertyáról. A meggyújtáskor válaszolunk.  

 

F1 Istenünk, aki összegyűjtesz, te vagy Fiadban az egyetlen szőlőtő és 

egyházaid a szőlővesszők. Szentlelked legyen velünk közösségi 

alkalmainkon és ökumenikus találkozásainkon. Hadd dicsőítsünk téged 

együtt örömmel.    

Gy (válasz) Hallgasd meg imánkat a lelkünk megvilágosodásáért. 
 

F2 Szentlélek, te sohasem hagyod el azokat a férfiakat, nőket és 

gyermekeket, akiket az evangéliumhoz való hűségük miatt üldöznek. Adj 
nekik erőt és bátorságot, és támogasd az őket segítőket. 

Gy (válasz) Hallgasd meg imánkat a lelkünk megvilágosodásáért. 
 

F3 Élet Istene, te minden embert a magad képére és hasonlatosságára 
teremtettél. Dicséretedet énekeljük sokféle kultúránk, hitbeli 
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megnyilvánulásunk, hagyományunk és nemzetiségünk ajándékáért. Áldj 
meg minket!   

Gy (válasz) Hallgasd meg imánkat a lelkünk megvilágosodásáért. 
 

F4 Jézusunk, eljöttél ebbe a világba, és teljesen magadra vetted ember 

voltunkat. Ismered mindazok megpróbáltatásait, akik oly sokféleképpen 

szenvednek. Az együttérzés Lelke indítson minket arra, hogy időnket és 

javainkat áldozzuk mindazokért, akik szükséget szenvednek. 

Gy (válasz) Hallgasd meg imánkat a lelkünk megvilágosodásáért. 

 
 

L/2  A nagy gyertyáról négyen már meggyújtották gyertyáikat, ők most 

továbbadják a lángot mindannyiunknak és egymás gyertyáit 
meggyújtjuk, és így imádkozzuk el majd a kórus éneke után az Úr imáját! 
 

Ének: 

Ima a hazáért- kórus   (szerzője: Luspay Kálmán) 

 

Miatyánk  

 

 

 

 

 

            a Miatyánk-templom Jeruzsálemben       tábla magyar nyelven is 
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Imádság és áldás (ehelyett lehet más alkalmas áldásima) 

A jelenlévő egyházi vezetők külön vagy közösen mondhatnak áldást 
L  Istenünk, Te vagy életünk forrása és Ura, add áldásodat ránk! 
L Az Atyaisten, aki a sötétségből világosságra hívott el, tegyen bennünket 
Isten világosságának igaz hordozóivá. 

Gy Ámen. 
L A Fiúisten, aki drága vérén megváltott, tegyen késszé bennünket, 
hogy példáját követve szolgáljunk másokat. 
L A Szentlélekisten, aki Úr és életadó, erősítsen meg bennünket, 
hogy kiálljuk életünk hajótöréseit és eljussunk az üdvösség partjaihoz. 

Gy Ámen. 

L Áldjon meg és őrizzen meg bennünket most és mindörökké a 
mindenható és irgalmas Isten, Atya, Fiú, Szentlélek. 

Gy Ámen. 
 
 
 

Ének: 

Szép hazánkért esdeklünk - kórus  
(Zeneszerző: Gyulai Lajos, Golarits István verse 1987) 

 

Egyéb imádságok lehetőség szerint: 

Dicsőítő litánia 
VÁLASZ:  Urunk, te arra hívsz, hogy dicséretedre legyünk itt a földön, 

dicsőség néked! 

Dicséretedet énekeljük itt a világban és minden nép között. 
Dicséretedet énekeljük a teremtett világban és minden teremtmény 

között.       VÁLASZ 

Dicséretedet énekeljük minden szenvedés és könnyek között. 
Dicséretedet énekeljük ígéretek és sikerek között. 
                  VÁLASZ 
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Dicséretedet énekeljük az ellentétek és a félreértések helyein is.  

Dicséretedet énekeljük a találkozás és a megbékélés helyein is.   

                   VÁLASZ 

Dicséretedet énekeljük a szakadások és megosztottság közepette is. 

Dicséretedet énekeljük élet és halál közepette is, az új ég és az új föld 

születésekor. 

                    VÁLASZ 
 

 

Egyéb imádságok: 

Istenünk, Atyánk! Áldott vagy igéd 

ajándékáért a Szentírásban. Áldott vagy 

életújító hatalmadért. 

Segíts, hogy az életet válasszuk, és vezess Szentlelkeddel, 
hogy megtapasztalhassuk azt a boldogságot, amelyet olyannyira 

szeretnél megosztani velünk. Ámen. 

 
Háromszor szent Isten! Hálát adunk, hogy megteremtettél és szeretsz 

bennünket. 

Hálát adunk, hogy jelen vagy bennünk és az egész teremtettségben.  

 

Hadd tekintsünk úgy erre a világra, amint te, szeretettel. 

Így tekintve, hadd munkálkodjunk reménységgel a világért, 

hogy az igazság és a békesség virágozzék, 

nevednek dicsőségére. Ámen. 
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AZ ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉSEN  
A ZÜRICHI MAGYAR ÖKUMENIKUS GOLARITS-KÓRUS ÉNEKEI: 

 
- Ima a hazáért (népének) 

- Ó, én édes jó Istenem (ősi székely himnusz) 

 

 

Hálás köszönet mindenki jelenlétéért, a szolgálatokért,  

az imádságokért (otthon és közösen)!  

 

 

Svájci Magyarház Hírmondó újság 
 

Nagy szeretettel ajánljuk a svájci magyarok 
magyar nyelvű újságját. 

• Sok színes képpel, információval és beszámolóval. 
• Helyet kap benne a Zürichi -, Bázeli – , Berni -, Genfi Krónika, 

katolikus és református egyházak, cserkészek, gyermekoldalak, 
esemény- és névnaptár, reklámozási lehetőségek stb. 

• Internetoldala: hirmondo.ch, itt archivum is megtalálható 
A kiadványt meg lehet vásárolni missziónknál is, a szentmisék után 
is (pl. sekrestyében, ha nincs a templom hátuljában). 

 

 

 

ZÜRICHI SZENT ISTVÁN MAGYAR MISSZIÓ 

8057 ZÜRICH WINTERTHURERSTR.135 

WWW.MAGYAR-MISSZIO.CH, EMAIL: IRODA@MAGYAR-MISSZIO.CH  TEL: 0443623303 

IRODAI SZOLGÁLAT: KEDDEN  ÉS CSÜTÖRTÖKÖN 13.00-17.00 

VARGA PÉTER PLÉBÁNOS, PETER-ATYA@MAGYAR-MISSZIO.CH, 0767881560 
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1956-OS FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC TISZTELETÉRE  
RENDEZETT ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS 

MŰSOR 
14:30: koszorúzás a zürichi-tó partján álló '56-os Hősök fájánál és 
a kopjafánál (a Kongresshaus-szal szemben) 
 

16:00: ökumenikus istentisztelet a Bruder Klaus templomban 
MICHNA KRISZTINA ref. lelkész és VARGA PÉTER r.k. plébános  

 
16:45: emlékünnepély 

Az ünneplő közönséget köszönti: 
ZENNYESSY SZENNYESSY LÁSZLÓ 

a ZÜME és a MHA elnöke 
 

KROLL ESZTER 
konzul, Magyarország Berni Nagykövetsége 

 

Emlékbeszédet mond: 
GOLARITS GYÖNGYI 

1956 november 4-én hagyta el szüleivel Magyarországot 
 

A műsorban fellép: 
A Zürichi Magyar Ökumenikus Golarits Kórus 

B. Szabó Péter - vers: késő hazatérés 
Gencylmaz Miklós – gordonka 

Gencylmaz András – hegedű 
 

Az ünnepségről a Svájci Magyarház TV felvételt készít. 


